
Contacto

Teléfono +34 976770111
Correo Electrónico contratacion@ayto-utebo.es

Dirección Postal

Avda. de Zaragoza, 2
(50180) Utebo (Zaragoza) España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1214/2022 (2) Recogida de animales 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2022 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Utebo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.utebo.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4imHJe3fusc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida de animales abandonados y/o extraviados en el término
municipal de Utebo y transporte al Centro Temporal de Protección Animal (CTPA)

Valor estimado del contrato 27.297,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.257,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.824,32 EUR.

Clasificación CPV
85210000 - Guarderías para animales de compañía.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Lugares señalados en el pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.utebo.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4imHJe3fusc%3D


Contacto

Teléfono 976208480

Dirección Postal

Plaza Expo, Ciudad de la Justicia, Edificio Vidal de
Canellas,
(50018) ZARAGOZA España

Precio de la oferta más baja 6.816 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.816 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Vanesa Millán Gálvez
NIF 72966425Y
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.816 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.247,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1214/2022 Recog anim
Fecha de Formalización 27/09/2022

Contrato

aceptac.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dda125a-435b-4e6b-aac7-76ff158f5e02

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/09/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

JUZGADO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO ZARAGOZA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=449d7dba-6932-415f-8839-5584c0838b63
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dda125a-435b-4e6b-aac7-76ff158f5e02
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dda125a-435b-4e6b-aac7-76ff158f5e02


Lugar

Sesión telemática / Salón de Plenos

Dirección Postal

Avda. Zaragoza 2
(50180) Utebo España

Apertura Archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2022 a las 10:00 horas

Contacto

Fax 976208480

Dirección Postal

Plaza Expo, Ciudad de la Justicia, Edificio Vidal de
Canellas,
(50018) ZARAGOZA España

JUZGADO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO ZARAGOZA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 47.62Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

B. Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23.81Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

C.1 Sistema de Gestión Ambiental



: OtrosSubtipo Criterio 
: 14.28Ponderación 

: 6Cantidad Máxima 
C.2 Sistema de Gestión de Calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14.28Ponderación 

: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VV%2Ft4JbzNJarz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009441425 |  2022-206760 | Fri, 30 Sep 2022 09:53:47:647 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154357241618204937114766101025993269395 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VV%2Ft4JbzNJarz3GQd5r6SQ%3D%3D

